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P R O T O K Ó Ł  NR IX/19 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 14
00

 do 16
30

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 30 maja 2019 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /listy obecności stanowią załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia IX sesji i powitania radnych, Panią Burmistrz Sylwię Łaźniewską,  

Panią Grażynę Gradowską Sekretarza Gminy, Pana Jacka Antropika Skarbnika Gminy, Panią 

Agnieszkę Walendzik Prezes PUK „Komunalni”, Panią Katarzynę Helińską z firmy Green 

Wood, Panią Barbarę Kusal Dyrektor Żłobka Miejskiego, kierowników jednostek podległych, 

sołtysów, Przewodniczącego Zarządu Osiedla, radnych dokonał Pan Marek Kowalczyk 

Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych 

obecnych było 14, a zatem podejmowane uchwały są prawomocne. 

 

Ad.2.  

Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o wprowadzenie do 

porządku obrad następujących projektów uchwał w sprawie: 

  wyrażenia zgody na utworzenie miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli oraz 

określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Dobiegniew w roku 2019 

  zasad Budżetu Obywatelskiego w Dobiegniewie. 

  stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej w Dobiegniewie do rozpatrzenia skargi  

i przekazania jej według właściwości. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

4. Wnioski i zapytania. 
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5. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Dobiegniew z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2018. 

6. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za 2018 rok. 

 Debata 

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Dobiegniewa wotum 

zaufania. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobiegniew oraz sprawozdania 

finansowego za 2018 rok. 

 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu na 2018 rok. 

 Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego, 

sprawozdania  

z wykonania budżetu oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy 

Dobiegniew za 2018 rok. 

 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Dobiegniewa. 

 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

dotyczącej udzielenia absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa. 

 Dyskusja. 

 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Dobiegniew wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2018 rok.  

 Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa.  

 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019 rok. 

b) przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dobiegniew na lata 2019-

2022”. 

c) Przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

zamieszkałych na terenie Gminy Dobiegniew.  

d) udzielania stypendiów dla uczniów pobierających naukę w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Dobiegniew. 

e) wyrażenia zgody na utworzenie miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli 

oraz określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Dobiegniew w roku 2019 

f) zasad Budżetu Obywatelskiego w Dobiegniewie. 



3 
 

g) stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej w Dobiegniewie do rozpatrzenia skargi 

i przekazania jej według właściwości. 

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10. Komunikaty. 

11. Zakończenie obrad sesji.  

 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Następnie Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz Dobiegniewa oraz Pan Marek Kowalczyk 

Przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli listy gratulacyjne dla nowo wybranych Sołtysów: 

Pani Katarzynie Jeziorskiej  – Sołtys Sołectwa Ostrowiec, Pani Annie Wojtaszek – Sołtys 

Sołectwa Ługi, Pani Agnieszce Gumna – Sołtys Sołectwa Sarbinowo, Pani Danucie Kloc – 

Sołtys Sołectwa Mierzęcin, Panu Zdzisławowi Pajdowskiemu – Przewodniczącemu Zarządu, 

Panu Waldemarowi Grzankowskiemu – Sołtys Sołectwa Wołogoszcz, Panu Andrzejowi 

Muszynskiemu – Sołtysowi Sołectwa Słowin, Panu Janowi Gromadzkiermu – Sołtysowi 

Sołectwa Grąsy oraz Panu Danielowi Wardędze – Sołtysowi Sołectwa Lubiewko. 

Ad.3. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawiła Pani Sylwia 

Łaźniewska Burmistrz Dobiegniewa: 

 Dnia 09 kwietnia w Zielonej Górze spotkałam się z Dyrektorem Departamentu Programów 

Rozwoju Obszarów Wiejskich. Rozmowa dotyczyła możliwości aplikowania Gminy 

Dobiegniew o środki zewnętrzne na planowane zadania do realizacji  

 Tego samego dnia w redakcji Gazety Lubuskiej prowadziłam rozmowy dotyczące 

promocji Gminy Dobiegniew.  

 Następnie odbyłam spotkanie z Zastępcą Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  

i Autostrad. Sprawy dotyczyły planów inwestycji drogowych w granicach Gminy 

Dobiegniew.  

 Dnia 10-12 kwiecień Uczestniczyłam w wizycie studyjnej w Mołdawii w ramach projektu 

modelowa rewitalizacja miast, gdzie prezentowałam projekty rewitalizacji realizowane 

przez Gminę Dobiegniew.  

 Dnia 15 kwietnia odbyło się posiedzenie Zarządu CZG SGO5, na którym omawiana była 

analiza finansowa związku oraz sprawy bieżące.  
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 Tego samego dnia odbyła się również Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Dnia 16 kwietnia obyła się Sesja Nadzwyczajna oraz Wybory Sołtysa Sołectwa Mierzęcin. 

Sołtysem została wybrana Pani Danuta Kloc. Jeszcze raz serdecznie gratulujemy. 

 Dnia 18 kwietnia odbył się Komitet Organizacyjny Międzynarodowego Młodzieżowego 

Turnieju Piłki Nożnej Dobiegniew Cup, gdzie omawiane były sprawy organizacji 

tegorocznego turnieju.  

 Tego samego dnia o godz. 17:00 odbyło się spotkanie przedstawicieli Polskiej Spółki 

Gazownictwa z mieszkańcami, właścicielami nieruchomości położonych przy I etapie 

gazyfikacji.   

 23 kwietnia wspólnie z Komendantem Gminnym OSP w Czerwieńsku uczestniczyłam  

w podpisaniu umowy na dofinansowanie projektu „Tworzenie systemu ratownictwa  

i ochrony przed pożarami, powodziami i innymi zagrożeniami poprzez doposażenie OSP  

w samochody ratowniczo – gaśnicze i specjalistyczny sprzęt ratowniczy – etap II” 

 Dnia 24 kwietnia w Zielonej Górze uczestniczyłam w rozmowie z Dyrektorem 

Europejskiego Funduszu Społecznego, sprawy dotyczyły możliwości aplikowania o środki 

zewnętrzne na działania miękkie. 

 Tego samego dnia odbyłam spotkanie z Panem Pawłem Tonderem Dyrektorem Zarządu 

Dróg Wojewódzkich na temat remontów z zarządzie dróg wojewódzkich.  

 W godzinach popołudniowych odbyły się Wybory Sołtysa Sołectwa Ostrowiec. Sołtysem 

została wybrana Pani Katarzyna Jeziorska. Serdecznie gratulujemy. 

 Dnia 25 kwietnia odbyły się Wybory Sołtysa Sołectwa Wołogoszcz. Sołtysem został 

wybrany Pan Waldemar Grzankowski. Serdecznie gratulujemy. 

 Dnia 27 kwietnia brałam udział w społecznej akcji sprzątania okolic j. Wielgie 

zainicjowanej przez mieszkańców.  

 Dnia 29 kwietnia w Warszawie podpisywałem aneks do umowy na realizację II etapu 

projektu środowiskowego.  

 Dnia 30 kwietnia uczestniczyłam w uroczystości pożegnania dobiegniewskich 

maturzystów.  

 Dnia 01-04 maj w Gminie Dobiegniew odbyły się obchody Dobiegniewskiej Majówki. 

 Dnia 01 maja odbywały się imprezy rekreacyjno – sportowe: zawody wędkarskie, rajd 

rowerowy, rajd Nordic Walking. 

 Dnia 02 maja Dzień Flagi – happening oraz koncert muzyczny w centrum miasta.  

 Dnia 03 maja odbyły się uroczystości na placu starca, Msza św. w intencji mieszkańców 

oraz koncert zespołu z Filharmonii szczecińskiej 



5 
 

 Tego samego dnia odbyła się również Msza Św. przy krzyżu w m. Łęczyn (odbywająca się 

raz w roku) 

 Dnia 04 maja odbyły się Gminne obchody Dnia Strażaka. 

 Dnia 06 maja odbyła się Komisja Rewizyjna. 

 Dnia 07 maja w Starostwie Powiatowym uczestniczyłam w spotkaniu. Celem spotkania 

była analiza służąca opracowaniu koncepcji organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w naszym powiecie. 

  Tego samego dnia odbyły się również Wybory Sołtysa Sołectwa Ługi. Sołtysem została 

wybrana Pani Anna Wojtaszek. Serdecznie gratulujemy. 

 Dnia 08 maja uczestniczyłam w posiedzeniu Zarządu CZG SGO5. Omawiane sprawy 

dotyczyły współpracy firmy Laguna ze spółką PUK „Komunalni”. 

 Tego samego dnia odbyła się również Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

 W godzinach popołudniowych odbyły się Wybory Sołtysa Sołectwa Słowin. Sołtysem 

został wybrany Pan Andrzej Muszyński. Serdecznie gratulujemy. 

 Dnia 09 maja wspólnie z Panią Grażyną Gradowską Sekretarzem Gminy Dobiegniew oraz 

z Panią Elżbietą Moś Wicedyrektorem Gminnego Zespołu Szkół odbierałam nagrodę na 

dofinansowanie organizacji i przeprowadzenia „Lekcji Obywatelskiej”. Jest to nagroda za 

zajęcie przez byłe Gimnazjum w Dobiegniewie III miejsca w woj. lubuskim w ilości 

zrealizowanych projektów dofinansowanych z Unii Europejskiej w okresie 15-lecia 

uczestnictwa Polski w UE. 

 Dnia 10 maja odbyło się kierownictwo urzędu, na którym omawiane były plany 

inwestycyjne, realizacja projektów oraz sprawy bieżące. 

  Dnia 14 maja gościłam Panią Redaktor Naczelną Gazety Lubuskiej. Sprawy dotyczyły 

promocji Gminy Dobiegniew.  

 Dnia 14 maja odbyła się Sesja Nadzwyczajna. 

 Tego samego dnia odbyły się również Wybory Sołtysa Sołectwa Sarbinowo. Sołtysem 

została wybrana Pani Agnieszka Gumna. Serdecznie gratulujemy. 

 Dnia 15 maja odbył się Piknik Rodzinny w związku z obchodami Ogólnopolskich Dni 

Bezpiecznych Przedszkoli. 

 Tego samego dnia uczestniczyłam w Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia 

Wspierania Małej Przedsiębiorczości. Omawiane sprawy to sprawozdanie finansowe za 

2018 rok i organizacja obchodów 25-lecia Stowarzyszenia.  

 Dnia 18 maja dotknęła nas straszna tragedia. W miejscowości Ostrowiec spalił się budynek 

mieszkalny oraz świetlica wiejska. Pomoc udzielona mieszkańcom to zasiłek z OPS dla 2 
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mieszkających rodzin, zasiłek szkolny, paczki żywnościowe, zakwaterowanie w gminnym 

mieszkaniu komunalnym oraz zbiórka pieniężna. Serdeczne podziękowania składam na 

ręce Pani Sołtys Katrzynie Jeziorskiej za okazaną pomoc poszkodowanym mieszkańcom. 

Dziękuje również wszystkim mieszkańcom Sołectwa Ostrowiec przy ratowaniu majątku 

prywatnego mieszkalnego oraz wyposażenia świetlicy.  

 Dnia 21 maja w Warszawie uczestniczyłam w posiedzeniu Rady Fundacji Kazimierza 

Górskiego. Sprawy dotyczyły organizacji Międzynarodowego Młodzieżowego Turnieju 

Piłki Nożnej Dobiegniew Cup. 

 Dnia 22 maja w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim miało miejsce uroczyste podpisanie 

umowy na dofinansowanie funkcjonowania Żłobka Miejskiego w Dobiegniewie.  

W uroczystości brała udział Pani Elżbieta Rafalska Minister rodziny, pracy i polityki 

społecznej i Pan Władysław Dajczak Wojewoda Lubuski. 

 Dnia 23 maja na zaproszenie Wojewody Lubuskiego uczestniczyłam w konferencji 

dotyczącej ASF. 

 Tego samego dnia w Mierzęcinie odbyła się konferencja „Polska Strefa Inwestycji – nowe 

zasady wsparcia” organizowana przez Kostrzyńsko – Słubicką Specjalną Strefę 

Ekonomiczną. Omawiane tematy to: 

 Pracownicze plany kapitałowe 

 Nowoczesne technologie wykorzystywane w budownictwie przemysłowym 

 Energooszczędne oświetlenie LED w inteligentnych budynkach z systemem nadzoru 

zużycia energii. Przegląd rozwiązań, czas zwrotu inwestycji, finasowanie.  

   Dnia 24 maja w Strzelcach Kraj. Uczestniczyłam w spotkaniu z Kierownikiem Ośrodka 

Zdrowia w Dobiegniewie Panią doktor Moniką Lipnicką – Jaz w sprawie remontu 

budynku ośrodka zdrowia, zatrudnieniu nowych lekarzy w zakresie świadczonych usług. 

 Dnia 26 maja odbyły się wybory Posłów do Europarlamentu.   

 Dnia 28 maja odbyło się spotkanie z rolnikami w Ługach w sprawie przekazania gruntów 

pod budowę ścieżki pieszo – rowerowej. Część właścicieli nie wyraziło zgody. Brak zgody 

wszystkich właścicieli na przekazanie gruntów pod budowę ścieżki pieszo – rowerowej,  

w związku z powyższym podjęcie działań inwestycyjnych staje się bezzasadne.  

 W dniu wczorajszym odbyły się komisje stałe Rady Miejskiej.  
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Ad.4.  Wnioski i zapytania. 

 Paweł Łysiak radny – zapytał o drogę wojewódzką na ul. Poznańskiej i do Mierzęcina 

oraz o monitoring miasta.  

 Urszula Woszczyk radna – w związku z rozmowami na temat dróg wojewódzkich czy 

udało się coś załatwić w sprawie chodnika w Słonowie. Mieszkańcy również pytają, 

dlaczego remont placu zabaw zaplanowany jest po wakacjach. 

 Bernard Szyrwiński radny – poinformował, że na terenie miasta jest bardzo dużo miejsc, 

w których należałoby zadbać o czystość. 

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący ZO – zapytał w imieniu mieszkańców  

o przekształcenie użytkowania wieczystego we własność. Czy można składać wnioski - 

jednorazową opłatę za 20 lat i jaka jest bonifikata? 

 Poinformował również, ze ulica Zabytkowa jest zaniedbana.  

 Waldemar Grzankowski sołtys – zapytał czy jest możliwość uczestniczenia w programie 

odnośnie fotowoltaiki, które umożliwiłyby wsparcie mieszkańców. 

 

Ad.5. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Dobiegniew z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – odczytał początek i koniec sprawozdania: 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie,  zwanej  dalej  „ustawą”, organ  wykonawczy  jednostki  

samorządu terytorialnego nie  później  niż  do  dnia  31  maja  każdego  roku,  jest  

zobowiązany  przedłożyć organowi  stanowiącemu  oraz opublikować  w  Biuletynie  

Informacji  Publicznej  sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 

Projekt Programu został poddany pod konsultacje społeczne Zarządzeniem Burmistrza 

Dobiegniewa nr 100/2017 z dnia 31 października 2017r w sprawie: ogłoszenia 

przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie projektu „Programu współpracy 

Gminy Dobiegniew z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”  

w trybie określonym uchwałą nr II/6/2010 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia  

3 grudnia 2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 
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Ogłoszenie o konsultacjach wraz z projektem Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Dobiegniew z organizacjami pozarządowymi na rok 2018 zostały umieszczone  

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego  

w Dobiegniewie w miejscu przeznaczonym do zamieszczania ogłoszeń w dniu  

31 października 2017r. Zainteresowane podmioty otrzymały możliwość przekazania 

swoich wniosków i uwag w formie pisemnej lub pocztą elektroniczną.  

W przeprowadzonych konsultacjach nie wzięły udziału żadne podmioty oraz nie wpłynęły 

żadne wnioski i uwagi dotyczące Rocznego Programu Współpracy Gminy Dobiegniew  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Program współpracy Gminy Dobiegniew z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2018 zwany został przyjęty przez Radę Miejska w Dobiegniewie 

w dniu 30 listopada 2017 r. uchwałą Nr XXXVII/208/17. 

Realizacja Programu Współpracy Gminy Dobiegniew z Organizacjami pozarządowymi na 

2018 rok daje podstawę do wniosku, iż przyczynia się on do większej aktywności 

społecznej organizacji pozarządowych oraz bardziej racjonalnego i gospodarnego 

wykorzystania środków publicznych. Wspierając zadania publiczne Gmina może w pełni 

wykorzystać potencjał Organizacji, aby efektywnie wpływać na zapotrzebowanie 

lokalnych społeczności. Dzięki kontynuowanej współpracy z organizacjami  

i dofinansowywaniu przez Gminę realizowanych przez Organizacje zadań publicznych, 

budowane jest na wysokim poziomie aktywne partnerstwo pomiędzy administracją 

publiczną, a organizacjami pożytku publicznego. Pozytywne nastawienie, chęć współpracy 

samorządu oraz pomoc finansowa i pozafinansowa udzielana organizacjom pozarządowym 

pozytywnie wpływają na kontakty i wzajemne relacje z trzecim sektorem. 

Przewodniczący RM poinformował, że odczytał część sprawozdania w związku z pismem, 

które wpłynęło od Stowarzyszenia Nasz Dobiegniew w sprawie dofinansowania 

działalności stowarzyszenia.  

 Marcin Pawłowski Kierownik OKSiR – poinformował, że program współpracy  

z organizacjami pozarządowymi jest uchwalany, aby organizacje mogły wziąć udział  

w konsultacjach, wskazać swoje potrzeby, w jakich obszarach chcą działać i w jakich 

obszarach potrzebują dofinansowania. Jedyną możliwością dofinansowania jest konkurs 

ofert w trybie pożytku publicznym i wolontariacie, bądź tryb pozakonkursowy i tylko te 
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formy wsparcia są legalne i prawidłowe, jeśli chodzi o współpracę gminy z organizacjami 

pozarządowymi.  

 

Następnie przed rozpatrzeniem raportu o stanie gminy za 2018 rok Pani Sylwia 

Łaźniewska Burmistrz Dobiegniewa odczytała przemówienie: Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Dzisiejsza Sesja absolutoryjna podsumowuje 

działania dobiegniewskiego samorządu w roku 2018. Budżet 2018 roku zamknął się 

kwotą: dochody i przychody 34.650.784,37zł; wydatki i rozchody  32.911.854,56zł  

i umożliwił wypracowanie nadwyżki budżetu w kwocie 690.720,11zł. Podsumowując 

realizację budżetu oraz zadań i przedsięwzięć w roku 2018 pragnę podziękować radnym 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie w kadencji 2014-2018 oraz Burmistrzowi Leszkowi 

Walochowi. Wzajemne zrozumienie, współpraca i zaufanie pozwoliły na szereg 

rozwiązań, które będą procentowały w przyszłości. Sprawna i pomyślna realizacja zadań 

możliwa jest tylko przy dobrej współpracy organów gminy, bo to do Rady Miejskiej  

i Burmistrza Dobiegniewa należy umiejętność wyboru rzeczy najważniejszych dla 

naszych mieszkańców i zabezpieczenie potrzeb jak najszerszej części społeczeństwa, 

które przyniosą efekt w przyszłości i oceniane będą przez obecnych i przyszłych 

mieszkańców naszej gminy. Dziękuję też jednostkom organizacyjnym gminy, Sołtysom, 

Radom Sołeckim, Radzie Osiedla na czele z Przewodniczącym, szczególnie dziękuję 

pracownikom Urzędu Miejskiego za trud i zaangażowanie. Miarą sukcesu była sprawna 

realizacja planów i efektywne sprawowanie samorządowego mandatu. Gmina 

Dobiegniew w 2018 roku prowadziła wiele działań, inicjatyw i przygotowywała się 

dokumentacyjnie do realizacji w kolejnych latach zadań inwestycyjnych. Program 

rewitalizacji. Wieloletni program odnowy Dobiegniewa w sferach: społecznej, 

gospodarczej, technicznej, funkcjonalno – przestrzennej i środowiskowej. 

Zapoczątkowany realizacją projektu „Dobiegniew – chcę tu mieszkać, pracować i żyć”  

w ramach konkursu dotacji Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju Modelowa Rewitalizacja 

Miast. W ramach projektu w 2018 roku opracowana była dokumentacja projektowa wielu 

przedsięwzięć inwestycyjnych na obszarze rewitalizacji: zagospodarowanie placu przy  

ul. Kard. Wyszyńskiego z przebudową zabytkowego Arsenału na Centrum Aktywizacji 

Lokalnej, modernizacja kotłowni przy ul. Szkolnej, połączenie sieci ciepłowniczej 

pomiędzy kotłowniami przy ul. Mickiewicza i Szkolną, likwidacja kotłowni przy  

ul. Mickiewicza, rozbudowa sieci ciepłowniczej, modernizacja oczyszczalni ścieków 

wraz z główną przepompownią ścieków, monitoring miasta. Poza dokumentacją 
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projektową realizowane były też rewitalizacyjne działania społeczne: cykl zajęć 

edukacyjnych w szkołach, projekt pt. Wystandaryzowane wsparcie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym i ubóstwem poprzez utworzenie nowego Centrum Integracji 

Społecznej i wsparcie 6 dotychczas istniejących Centrum Integracji Społecznej na terenie 

województwa lubuskiego. Projekt pn. Reintegracja społeczno – zawodowa w 7 Centrach 

Integracji Społecznej połączona z animacją otoczenia. Kolejny projekt to projekt 

środowiskowy pn. Ochrona cennych siedlisk Drawieńskiego Parku Narodowego oraz 

przyległych obszarów Natura 2000 poprzez relokację ruchu turystycznego na szlak 

wodny Mierzęcką Strugą etap II. Budowa i rozbudowa obiektu Muzeum 

Woldenberczyków przy ul. Gdańskiej 11 w Dobiegniewie. Dostosowanie budynku przy 

ul. Obrońców Pokoju 24 w Dobiegniewie do potrzeb siedziby Urzędu Miejskiego  

w Dobiegniewie. Nie sposób nie wymienić i nie wspomnieć o realizacji bieżących zadań 

remontowych, takich jak utrzymanie i remont dróg gminnych, przegląd stanów mostów  

i naprawa przepustów, wycinki drzew czy poprawę jakości oświetlenia drogowego. 2018 

rok to również realizacja projektów miękkich w tym projekty realizowane w oświacie: 

modernizacja kształcenia zawodowego w Gminie Dobiegniew, projekt w zakresie 

technologii informacyjno – komunikacyjnych TIK TAK. Projekt realizowany przez 

Centrum Integracji Społecznej. W roku minionym Gmina Dobiegniew z sukcesem 

aplikowała do programów rządowych: Maluch + i Senior +. Z programu Maluch + 

wykonano remont części pomieszczeń przedszkola z przeznaczeniem na funkcjonujący 

już Żłobek. Pod koniec minionego roku składany wniosek na funkcjonowanie żłobka  

w bieżącym roku również przyniósł pozytywne rozstrzygnięcie. Podobnie program 

Senior + pozwolił w roku na prowadzenie bieżącym działań remontowych w świetlicy 

wiejskiej w Ługach. Dzisiaj podsumowując miniony rok czuję satysfakcję z realizacji 

zamierzeń wyznaczonych dla dobra społeczności, gdyż miałam zaszczyt pracować  

w minionej kadencji na rzecz dobiegniewskiego samorządu, jako Zastępca Burmistrza.  

W ostatnich wyborach samorządowych dobiegniewskie społeczeństwo powierzyło mnie  

i Wysokiej Radzie mandat zaufania oddając na nasze ręce 5-letnie kierowanie Gminą 

Dobiegniew. Działamy we interesie naszych mieszkańców, realizując planowane 

inwestycje wpływające na poprawę warunków życia w Gminie Dobiegniew. Stawiamy 

sobie ambitne cele wymagające od nas wszystkich szybkości w podejmowaniu decyzji  

i skuteczności w działaniu, które już procentują i procentować będą w przyszłości. 

Dziękuję.       
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Ad.6. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za 2018 rok. 

 Bartosz Jabłoński radny – wystąpił, aby z projektu rewitalizacji w pierwszej kolejności 

zrobić modernizację oczyszczalni ścieków.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że gmina ma wykonaną dokumentację  

w ramach programu ministerialnego, czyli z którego gmina otrzymała dotację i to też dla 

Gminy Dobiegniew były bardzo wysokie koszty. Poza tym wielokrotnie prowadzone 

były rozmowy z Panią Marszałek Województwa Lubuskiego na temat modernizacji 

oczyszczalni ścieków, w tym roku ma być również ogłoszony konkurs z rozdania, jeżeli 

chodzi o gospodarkę wodną i ściekową, gdzie Gmina Dobiegniew jest gotowa do 

aplikowania. Ponad to Pani Burmistrz poinformowała, że priorytetami jest oczyszczalnia 

ścieków oraz modernizacja kotłowni z likwidacją kotłowni przy ul. Mickiewicza.  

 Waldemar Grzankowski sołtys – zapytał o zorganizowanie spotkania w sprawie budowy 

ścieżki rowerowej z mieszkańcami Starego Osieczna i Lasami Państwowymi.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że takie spotkanie nastąpi.  

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Dobiegniewa wotum 

zaufania. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/54/19 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Pani Burmistrz Sylwia Łaźniewska podziękowała radnym za to zaufanie oraz poinformowała, 

że postara się w 100% sprostać oczekiwaniom.  

Ad.7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobiegniew oraz 

sprawozdania finansowego za 2018 rok:  

 Skarbnik Gminy Jacek Antropik przedstawił Uchwałę Nr 201/2018 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 26 kwietnia w sprawie wydania 

opinii o przedłożonym przez Burmistrza Dobiegniewa sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy za rok 2018 wraz z informacją o stanie mienia. Opinia stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 Opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2018 rok przedstawił Dariusz 

Majowicz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Opinia stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Dobiegniewa przedstawił Dariusz Majowicz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

dotyczącej udzielenia absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa przedstawił Dariusz 

Majowicz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Opinia stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 Paweł Łysiak radny – podziękował Pani Burmistrz za pracę, za pozyskiwanie środków  

z zewnątrz, za przygotowanie wszelkich dokumentacji, aby dalej móc rozwijać gminę.  

 

 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Dobiegniew wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2018 rok.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/55/19 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

 Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/56/19 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Pani Burmistrz podziękowała za udzielenie absolutorium. Poinformowała, że dzięki 

zrozumieniu i współpracy z Radą Miejską gmina może realizować kolejne zadania.  

Pani Burmistrz podziękowała bardzo serdecznie Panu Jackowi Antropikowi Skarbnikowi 

Gminy za dobre gospodarzenie się finansami Gminy Dobiegniew i wsparcie dla 

Burmistrza oraz podziękowała również za współpracę Pani Prezes PUK „Komunalni”, 

pracownikom urzędu i jednostkom podległym.   

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM ogłosił przerwę w obradach sesji  

od godz. 15
25

 do godz. 15
45

. 
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Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019 rok. 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – istotne zmiany dotyczą projektu „Dobiegniew- chcę 

tu mieszkać, pracować i żyć” przenoszone są wydatki na kwotę 290.824zł  

z majątkowych na bieżące. Pozostałe zmiany to są drobne przesunięcia między 

działami w zakresie funduszy sołeckich.  Jest jeszcze kwota 111.000zł, która zwiększa 

nasze rozchody podnosząc pożyczki do kwoty 211.000zł. W uchwale jest jeszcze 

upoważnienie Burmistrza i limit zwiększający ze 100.000zł do 211.000zł  

do udzielenia tych pożyczek.   

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – Gmina Dobiegniew od kilku lat realizuje 

finansowanie wspólnot mieszkaniowych do przeprowadzenia remontów. W tamtym 

roku w budżecie zaplanowane było 200.000zł, wydane zostało 100.000zł. Na ten rok 

zaplanowane zostało 1000.000zł a okazało się, że zapotrzebowanie jest większe  

w związku z tym zwiększamy do kwoty 211.000zł.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/57/19 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

b) przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dobiegniew na lata 2019-

2022”. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że ten plan jest niezbędny do 

aplikowania o środki zewnętrzne.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/58/19 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

c) Przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

zamieszkałych na terenie Gminy Dobiegniew.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/59/19 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

d) udzielania stypendiów dla uczniów będących mieszkańcami Gminy Dobiegniew. 
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 Jolanta Kadler radna – poinformowała, że zmieniona została nazwa: „udzielania 

stypendiów dla uczniów będących mieszkańcami Gminy Dobiegniew”, czyli również 

dla tych, którzy są zameldowani na terenie gminy, ale uczęszczają do szkół poza 

gminą oraz odczytała §2. Poza tym w uchwale wraz z zapisem laureata pozostał 

również zapis finalista/laureat. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/60/19 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

e) wyrażenia zgody na utworzenie miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli 

oraz określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Dobiegniew w roku 2019. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że od zeszłego roku gmina 

obsługiwana jest przez WOPR na plaży w Osieku i Radęcinie, natomiast w tym roku 

rozszerzamy to o plażę w m. Ługi nad j. Żabie. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/61/19 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

f) zasad Budżetu Obywatelskiego w Dobiegniewie. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że przeznaczona jest kwota 

50.000zł dla Dobiegniewa i 50.000zł dla obszarów wiejskich.  

 Bartosz Jabłoński radny – podziękował za dotrzymaną obietnicę.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/62/19 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

g) stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej w Dobiegniewie do rozpatrzenia skargi 

i przekazania jej według właściwości. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymał się1 radny. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/63/19 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad.9.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – w sprawie dróg wojewódzkich na terenie Gminy 

Dobiegniew po wizycie u Pana Dyrektora Tondera nie miał jeszcze wszystkich analiz, 

które były wykonane na odcinku ul. Poznańskiej, po otrzymaniu raportu będzie się z nami 

kontaktował. Równolegle prowadzone są rozmowy z Marszałkiem i Wicemarszałkiem 

Województwa Lubuskiego w tej sprawie.  

 Jeżeli chodzi o chodnik na ul. Poznańskiej wspólnie z Dyrektorem Zarządu Dróg 

Wojewódzkich ustalono wykonanie dokumentacji ścieżki pieszo – rowerowej  

do m. Słonów. 

 Jeżeli chodzi o monitoring miejski jest wykonana dokumentacja z rewitalizacji  

i czekamy na ogłoszenie programu Wojewody Lubuskiego „Bezpieczni na drodze”. 

 Jeżeli chodzi o plac zabaw wszystko uzależnione było od procedur przetargowych. 

Wykonanie placu zabaw ma być do dnia 31 lipca br.    

 Jeżeli chodzi o czystość w mieście usługę porządkowania terenów miejskich realizuje 

Centrum Integracji Społecznej. Po wyborach samorządowych dodane zostały te 

miejsca, które wcześniej nie były uwzględniane i na gruntach gminnych tą usługę 

realizuje Centrum Integracji Społecznej. Jeżeli chodzi o prywatne posesje występujemy 

z pismami o ich uporządkowanie.   

 Jeżeli chodzi o użytkowanie wieczyste proszę wystąpić z pismem, ponieważ nie ma 

dzisiaj osoby zajmującej się kwestią przekształceń. 

 Ulica Zabytkowa zostanie uporządkowana.   

 Jeżeli chodzi o programy wspierające mieszkańców to programy dotyczące wymiany 

źródeł ciepła, natomiast, jeżeli chodzi o fotowoltaikę większe zainteresowanie jest 

inwestorów o tereny pod fotowoltaikę.  

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący ZO – poinformował, że odnośnie utrzymania 

czystości i porządku na prywatnych posesjach sprawdzonych zostało 66 punktów  

w mieście.  

 Bernard Szyrwiński radny – zapytał, kto jest odpowiedzialny za stworzenie objazdu  

w Dobiegniewie? 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że PKP wykonuje przebudowę 

przejazdu kolejowego i PKP uzgadnia z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych  

i Autostrad. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – zwrócił się z prośbą do Sołtysów o zwracanie 

uwagi, co ludzie wywożą do lasu.   
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Ad.10.  Komunikaty.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że jutro odbędzie się Gminny Dzień 

Dziecka na stadionie miejskim przy ul. Leśnej. Natomiast dnia 01 czerwca wspólnie ze 

Spółdzielnią Socjalną Art. Music w centrum miasta również organizowany będzie Dzień 

Dziecka. 

W niedzielę PZW Sandacz organizuje zawody wędkarskie i Dzień Dziecka nad j. Wielgie.  

 Dnia 8 czerwca na Stadionie Miejskim odbędzie się Turniej Piłki Nożnej z okazji 15-

lecia uczestnictwa w UE, na który Klub Sportowy „Błękitni” Dobiegniew otrzymał 

dofinansowanie. 

 Dnia 9 czerwca Pani Burmistrz zaprosiła na Piknik Klubów Seniora pn. „I znów 

zakwitły jabłonie”. 

 Pani Burmistrz zaprosiła również na Noc Świętojańską w Słowinie, która odbędzie się 

dnia 22 czerwca. 

 Dnia 6 lipca odbędzie się w Dobiegniewie Piknik Zdrowia i Profilaktyki, który 

organizuje Pani Marszałek.   

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – przedstawił zaproszenie na Dzień Dziecka do 

Chomętowa, które odbędzie się dnia 8 czerwca o godz. 14, natomiast o godz. 15 odbędzie 

się Dzień Dziecka w świetlicy wiejskiej w Osieku. Następnie Pan Przewodniczący 

przedstawił pismo, które wpłynęło do Rady Miejskiej od Stowarzyszenia Nasz 

Dobiegniew w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy.    

 Katarzyna Jeziorska sołtys – podziękowała wszystkim, którzy zaangażowali się w pomoc 

rodzinie, która ucierpiała w wyniku pożaru.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że od dnia 03 czerwca Urząd Miejski ma 

swoją siedzibę przy ul. Obrońców Pokoju 24.  

 

Ad.11. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął IX sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant  

Kamila Putek 

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   w Dobiegniewie 

                                                                                               /-/ Marek Kowalczyk 


